
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA MER 

Arrêté du 27 septembre 2021 fixant le jour du scrutin pour les élections générales aux conseils des 
comités départementaux, interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes et des 
élevages marins et abrogeant l’arrêté du 18 août 2021 

NOR : MERM2128186A 

Publics concernés : personnes morales, personnes physiques, armateurs à la pêche, services déconcentrés. 
Objet : fixation du jour du scrutin pour les élections générales aux conseils des comités départementaux, 

interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes et des élevages marins. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le présent arrêté détermine le jour du scrutin pour les élections générales aux conseils des comités 

départementaux, interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes et des élevages marins. 
Références : le présent arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

La ministre de la mer, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment le titre Ier du livre IX ; 
Vu le décret no 2021-1183 du 13 septembre 2021 prorogeant le mandat des membres des comités des pêches 

maritimes et des élevages marins ; 
Vu l’avis du Comité national des pêches maritimes et des élevages marins en date du 23 septembre 2021, 

Arrête : 
Art. 1er. – Le jour du scrutin pour les élections aux conseils des comités départementaux, interdépartementaux 

et régionaux est fixé au 27 avril 2022. 
Art. 2. – L’arrêté du 18 août 2021 fixant le jour du scrutin pour les élections générales aux conseils des comités 

départementaux, interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes et des élevages marins est abrogé. 
Art. 3. – Le directeur des pêches maritimes et de l’aquaculture, le préfet de région et le préfet de département 

compétent sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française. 

Fait le 27 septembre 2021. 
Pour la ministre et par délégation : 

Le directeur adjoint des pêches maritimes  
et de l’aquaculture, 

L. BOUVIER  

30 septembre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 195 

https://www.legifrance.gouv.fr/

	51-Arrêté du 27 septembre 2021 fixant le jour du scrutin pour les élections générales aux conseils des comités départementaux, interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes et des élevages marins et abrogeant l’arrêté du 18 août 2021

